1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 06, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre o indeferimento dos Processos
Administrativos abertos por servidores(as) da Secretaria
Municipal de Educação e sobre a convocação de
servidores(as) a tomar ciência e/ou sanar pendência(s)
que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis
Municipais nº 1.375/2010 e 1.519/2013, dentre outras,

RESOLVE:

Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por
servidores(as) de solicitação de Remoção Escolar da Secretaria Municipal de Educação,
conforme Anexo I.

§1º A não interposição do recurso no prazo de Lei, resultará na aceitação tácita do
indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento imediato do Processo Administrativo.

Art. 2º Convocar servidores(as) para tomarem ciência do deferimento dos Processos
Administrativos abertos de solicitação de Remoção Escolar, conforme Anexo II, devendo
comparecer a Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial Domingos Ribeiro,
Sala 501, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas – BA,
CEP 42.701-320), nos dias 06/02/2020 e 07/02/2020, das 8h às 14h.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 05 de fevereiro de 2020.

Vânia Maria Galvão de Carvalho
Secretária Municipal de Educação

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Luis Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XR2MAOACVY8YLA728C1WAG

Quarta-feira
5 de Fevereiro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1607

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 06, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SERVIDOR(A)
22897/2019 ADRIANA LINO DOS SANTOS
23445/2019 ALAN JUNQUEIRA DE ARAUJO
22059/2019 ALBERLENE ALMEIDA AZEVEDO
23652/2019 ANA LUDMILA MOURA DE CERQUEIRA
22947/2019 CARLA BAHIA CHAGAS DOS SANTOS
22023/2019 CLOTILDE DE SOUZA OLIVEIRA
22337/2019 EDENILZA DOS SANTOS CARVALHO
22141/2019 EDLUCE DA SILVA MATOS
22913/2019 ERISVALDO SOUZA ANDRADE
22611/2019 EVELINA PRIMAVERA BERNARDES
23000/2019 FERNANDA TERESA BARBOSA SALES
22323/2019 INEZ ANTONIA SOBRINHO
22152/2019 JORGE GARRIDO OLIVEIRA
22857/2019 JOSÉ EDNALDO REZENDE OLIVEIRA
21929/2019 MARIA AUXILIADORA SILVA RIBAS
22067/2019 MARIA CONCEIÇÃO DIAS PEREIRA MACEDO
22801/2019 MARILENE BISPO
22800/2019 MÔNICA DA ANUNCIAÇÃO BARBOSA
22238/2019 NADJA MARIA FRANCO TRINDADE MOTA
22305/2019 NORMACY MARTINS CARNEIRO
22378/2019 RAFAEL NASCIMENTO E SILVA
22380/2019 ROSARI LIMA ALVES
22304/2019 SANDRA RIBEIRO SANTANA
22816/2019 SIMONE DE JESUS BARRETO
22044/2019 SUELI PINTO
22139/2019 VANIA MARIA CERQUEIRA DE SOUZA
23205/2019 VIVIANE MARIA DA CRUZ SILVA NUNES
23431/2019 ZENIRA MARIA DA SILVA RAMOS

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XR2MAOACVY8YLA728C1WAG

Quarta-feira
5 de Fevereiro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 1607

3

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 06, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SERVIDOR(A)
22037/2019 ANA PAULA SILVA BRITO
23330/2019 ADRIANA GOMES SANTOS
22006/2019 ALESSANDRA OLIVEIRA SIMÕES
21842/2019

APENSO: 21937/2019 ANDREA NUNES PINHEIRO
23316/2019

APENSO: 21999/2019 ANTÔNIO CARLOS SANTANA
22143/2019 CARLA SANTOS PINHEIRO
22257/2019 CLICIA ZUILA SILVEIRA RODRIGUES
22226/2019 DEBORA DA CRUZ SANTOS
22534/2019 EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO
22193/2019 FRANCILIU GOUVEIA CARVALHO
23643/2019 GIRLEIDE MARCIA DE SOUSA FONTES DE OLIVEIRA
22020/2019 JOSIANE CAMARA DE SANTANA
22894/2019 JOUSE SANTANA DOS SANTOS
22197/2019 LICIA MARIA DE SOUSA ANDRADE
22190/2019 LILIA CRISTINE BARBOSA SANTOS
22896/2019 LUCIANA ARRUDA MADUREIRA
22032/2019 MARILEIDE SILVA FRANÇA
22098/2019 NILTON SOUSA SILVA
23156/2019 PATRICIA DOS REIS SANTOS ALVES
23326/2019 PRISCILA GALVÃO DA SILVA
22144/2019 ROSÂNGELA ACCIOLY LINS CORREIA
22367/2019 SABRINA GABRIELA SOUZA COSTA
23386/2019 SIMONE GONZAGA DE MATOS ARAÚJO
23653/2019 SUELY DA SILVA SENA
23517/2019 THAISE NASCIMENTO ARAUJO
23603/2019 THANIA MARIA DE FRANÇA COUTINHO
21834/2019 VALDETE DAMIÃO DE SENA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XR2MAOACVY8YLA728C1WAG

Quarta-feira
5 de Fevereiro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1607